
№ 3314 от 26.09.2013г. «О проведении Международного Дня пожилых 

людей». 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Железногорска Курской области и в целях 

повышения социальной значимости мероприятий, посвященных 
Международному Дню пожилых людей, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в городе Железногорске с 1 по 14 октября 2013 года 

мероприятия, посвященные Международному Дню пожилых людей.  

2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных 
Международному Дню пожилых людей, согласно приложению №1  на двух 

листах. 

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, 
посвященных Международному Дню пожилых людей, согласно приложению  

№ 2. 

4. Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения 

города Железногорска (Кравченко Л.И.): 
  - совместно с городским Советом ветеранов войны, труда 

Вооруженных  сил и правоохранительных органов города Железногорска 

(Стрелков В.Г.) организовать участие ветеранов города в мероприятиях, 
посвященных Международному Дню пожилых людей; 

- осуществить финансирование мероприятия по статье «Другие 

общегосударственные вопросы». 

          5. Начальнику управления культуры администрации города 
Железногорска (Гречкосей А.Д.), начальнику управления образования 

администрации города Железногорска (Калашников Н.А.), начальнику 

управления физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и 
молодежной политики администрации города Железногорска (Румянцев 

С.С.) обеспечить проведение мероприятий, согласно утвержденному плану. 

           6. Управлению финансов администрации города Железногорска 

(Стекачёв В.И.) выделить денежные средства на вышеуказанные цели 
управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города 

Железногорска, в пределах средств, предусмотренных в бюджете города 

Железногорска на 2013 год. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит официальному опубликованию. 
 

 

Глава города Железногорска              В.И. Солнцев 

     



 2 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Давыдова М.П. 

4-69-32 

 

 



 

 

                                                                                             Приложение №1 

                                                                                      к постановлению администрации  

                                                                                      города Железногорска 

                                                                                      от 26.09.2013г.  № 3314 

 

 

План 

проведения мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата, время 

проведения 

Ответственные 

1. «Ваших лет золотые россыпи» 

для ветеранов 10 микрорайона 

1 октября 

13.00 

Управление культуры 

администрации 

города 

Железногорска, 

МУК КЦ «АРТ» 

2. Вечер отдыха 

«Возраст – жизни не помеха» 

для ветеранов 14 микрорайона 

1 октября 

15.00 

Управление культуры 

администрации 

города 

Железногорска, 

МУК КЦ «Алиса» 

3. Праздничная программа 

«Вечер родных сердец» 

для ветеранов 9 микрорайона 

3 октября 

14.00 

Управление культуры 

администрации 

города 

Железногорска, 

МУК КЦ «Горница» 

4. Вечер отдыха 

«В бурях житейских морей» 

для ветеранов 12 микрорайона 

3 октября 

15.00 

Управление культуры 

администрации 

города 

Железногорска, 

МУК КЦ «Забава» 

5. Выставка детского рисунка 

«Дорогие мои старики» 

1-8 октября МОУДОД 

«Станция юных 

натуралистов» 

6. Выставочная экспозиция в 

школьных библиотеках 

«С любовью и благодарностью» 

1-14 

октября 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска, 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Железногорска  

7. Организация и проведение 

тематических классных часов, 

конкурса рисунков, встречи с 

первостроителями города и 

1-14 

октября 

(по отдельному 

плану) 

Управление 

образования 

администрации 

города 



 4 

ветеранами педагогического 

труда. 

Железногорска, 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Железногорска  

8. Турнир по шашкам, шахматам и 

дартсу среди инвалидов 

3 октября 

10.00 ч. 

Всероссийское 

общество инвалидов  

(по согласованию), 

Управление 

физической культуры, 

спорта, туризма, 

оздоровления детей и 

молодежной политики 

администрации 

города Железногорска 

9. Турнир по шашкам, шахматам и 

дартсу среди ветеранов 

Железногорского дома – 

интерната ветеранов труда 

4 октября 

10.00 ч. 

ГСУСО 

«Железногорский 

дом- интернат 

ветеранов труда» 

(по согласованию), 

Управление культуры 

администрации 

города 

Железногорска, 

Управление 

социальной защиты и 

охраны здоровья 

населения города 

Железногорска  

10. Концертная программа 

«Молодые сердцем» 

4 октября 

11.00 ч. 

Управление культуры 

администрации 

города 

Железногорска, 

МУК КЦ «Забава» 

11. «Душою молоды всегда» для 

ветеранов 2-го микрорайона 

9 октября 

14.00 

Управление культуры 

администрации 

города 

Железногорска, 

МУК КЦ «АРТ» 

12. Праздничная программа 

«Мои года- моё богатство» 

11 октября 

14.00 

МОУДОД 

«Центр детского 

творчества» 

13. Праздничная программа 

«Ваш труд, как подвиг» 

11 октября 

15.00 

МОУДОД 

«Станция юных 

туристов» 

14. Праздничная программа 

«Как молоды мы были» 

11 октября 

15.00 

МОУДОД 

«Станция юных 

техников» 

11 октября 

14.00 

МОУДОД 

«Центр детского 

творчества» 

 



 5 

 

                                                                             Приложение № 2 

                                                                             к постановлению администрации  

                                                                             города Железногорска 

                                                                             от 26.09.2013г. № 3314 

 

 

 

СМЕТА 

расходов на проведение мероприятий, 

посвященных  Дню пожилого человека 

 

 

№ 

 п /п 
Наименование 

расходов 

Количество 

 

Сумма затрат 

по статье «Другие 

общегосударственные 

вопросы», руб. 

Ответственный 

1. Спортивный 

инвентарь: 

- домино 

-шахматы 

- дартс  

-кий  

 

в т. ч. 

2шт. 

1шт. 

2шт. 

2шт. 

  

7 000-00 

Управление 

социальной 

защиты и 

охраны здоровья 

населения 

города 

Железногорска 

Итого по смете:            7шт. 7 000-00  

 

 

 
 


